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دولت وفاق؛ سطح دیگرگون سیاست، 
دستاورد نظام

دولت وفاق؛ سطح دیگرگون سیاست، دستاورد نظام
صرفا  مشابه  گذشته های  چون  نه  پزشکیان  پیروزی 
دستاوردی سیاسی برای یک جناح، که هم نوید جریانِ جدید  
سیاست ورزی در ساحت جمهوری اسلامی و هم )که این 
مهم تر است(، ایجاد یک وضع و سطح جدید و متفاوت در 
فضای عمومیِ ایران است. »مسعود خان« )آنچه به او در 
ارومیه و در کنار ستار و باقر خان، لقب دادند( توانست با 
»الطاف مقام معظم رهبری« پیروز انتخابات شود و وضعی 
جدید را به رغم وضع رئیسی ایجاد کند. اگر عنایت شورای 
نگهبان نبود، حالا گزینه ای چون عباس آخوندی یا جهانگیری 
برای  را  شکست  بودند  اصلاحات  چشمی های  نور  از  که 
مردمان ایرانی به بار آورده بود اما تایید صلاحیتِ »فقط« 
او، از کسانی که مردمان می توانستند به او رای دهند، امکان 
جدیدی ایجاد کرد. این امکان تنها در سطح نظر نیست که 
در سطح عمل تنها یکی از نتایج آن تقویت روند زیستیی 
زندگی رسمی  زندگی های جایگزین  آن  در ذیل  که  است 
بتوانند به صورت روی زمینی تری خود را حداقل در شهرهای 
بزرگ نشان دهند. به کوتاهی باید اشاره شود، وضع رییسی 
وضع همراهی همه )نوعی یکسان سازی کنشگران رسمی 
دولت( و بی تاثیری جایگاه رییس جمهور بود. اما نظام کاری 
را که با رئیسی با تحققش فاصله داشت، با پزشکیان )فعلا(، 
باز محقق کرده یعنی توانسته است به بازسازی ارتباط دولت 
و ملت، وفاق ملی و بازسازی سیاست بپردازد. وضعیت 
پزشکیان تحقق وفاق در حدی بود که امکانش وجود داشت. 
به نسبت نه تنها اصلاحیون و اعتدالیون و اصولگرایان که 
بخشی از حاشیه هویتی )زنان، اقوام، مذاهب( در کابینه 
بیشتر به بازی گرفته شدند  و یا وضع آنها بیشتر از وضعِ در 

چارچوبِ پیشین، بهتر شده است.

میثم قهوه چیان سرمقاله

جنگ روسیه و اوکراین  به عنوان بزرگ ترین نقطه عطف 
 ۲۰۲۴ ریاست جمهوری  رقابت های  در  خارجی  سیاست 
ظاهر شده است؛ مساله ای  که هم »دونالد ترامپ« و هم 
»کامالا هریس« از آن استفاده کرده اند تا دیگری را ضعیف، 

ناکارآمد و حتی خطرناک نشان دهند.
با این حال، جنگ اوکراین و روسیه همچنین چگونگی 
تفکرات ژئوپلیتیکی گسترده تر ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا و نامزد فعلی جمهوری خواهان، و هریس، معاون 
دموکرات جو بایدن رییس جمهور آمریکا و نماینده دموکرات 

ها را نشان می دهد.
روزنامه آمریکایی واشنگتن تایمز در تحلیلی در این زمینه 
نوشته است: ترامپ و هریس، هر دو خواهان پایان دادن 
به جنگ اوکراین هستند که اکنون به سومین سالگرد خود 
نزدیک می شود، و هر دو از افزایش تعداد کشته ها در 
اوکراین و بی ثباتی جهانی ناشی از این جنگ و متعاقبا 
بزرگترین جنگ زمینی در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم 
ابراز ناراحتی کرده اند. با این حال، تحلیلگران می گویند 
که مواضع آنها در خصوص این بحران به شدت با یکدیگر 

متفاوت است.
به گزارش ایرنا، هریس مدافع سرسخت تلاش بایدن 
برای کمک های نظامی و مالی بیشتر آمریکا به اوکراین 
است، و او استدلال می کند که جمهوری خواهانی که 
می خواهند کمک ها را کاهش دهند یا کی یف را پیش از 
موعد تحت فشار قرار دهند تا با ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه مذاکره کند, در واقع کرملین را جسورتر 
می کنند تا هر وقت بخواهد بیشتر به سمت اروپا پیش 

برود.
تاکنون، هریس هیچ ایده جدید یا پیشنهاد جسورانه ای 
برای تسهیل پایان درگیری ارائه نکرده است. او اخیرا به 
برنامه »۶۰ دقیقه« گفت که هرگونه گفتگوی فردی با پوتین 
را رد خواهد کرد و اصرار داشت که اوکراین باید در چنین 

مکالماتی حضور داشته باشد.
از سوی دیگر، ترامپ رویکرد غیرمعمول را اتخاذ کرده 
است. او بارها، اغلب به دلیل مخالفت های شخصیت های 
پرنفوذ سنتی در حزب جمهوری خواه، اصرار داشته است که 
از اهرم فشار خود به عنوان رئیس جمهور برای وادار کردن 

پوتین و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به مذاکرات 
صلح استفاده خواهد کرد. او در جریان مناظره با هریس در 
سپتامبر تاکید کرد که اگر به عنوان رئیس جمهور انتخاب 

شود، جنگ به سرعت پایان خواهد یافت.
اما او به جزئیات هرگونه توافق صلح و شاید مهم تر از همه 
چگونگی عملی کردن قطع کمک های آمریکا در صورتی 
که زلنسکی با پیشنهاد مورد حمایت ترامپ موافقت نکند، 

صحبت نکرده است.
ترامپ همچنین با فشار یکی از جناح های جمهوری خواه 
مواجه است که می خواهد کمک های واشنگتن به اوکراین 
را محدود کند یا حداقل شرایط سخت تری را برای آن قائل 
به جنگ  دادن  پایان  برای  که شامل طرحی محکم  شود 
است. بر اساس آماری که توسط شورای روابط خارجی جمع 
آوری شده، آمریکا بیش از ۶۱ میلیارد دلار به عنوان کمک 
نظامی مستقیم، علاوه بر سایر کمک های مالی، به اوکراین 

اختصاص داده است.
برخی از تحلیلگران سیاست خارجی آمریکا معتقدند که 

ترکیبی از رویکردهای نامزدها - رویکردی حساب شده تر 
و البته خسته کننده تر از سوی هریس و تفکر خارج از 
چارچوب ترامپ - ممکن است نسخه درستی برای پایان 

دادن به جنگ باشد.
تحقیقات  مدیر  و  ارشد  کارشناس  اوهانلون،  مایکل 
سیاست خارجی در موسسه بروکینگز، گفت: مواضع آنها 
منعکس کننده خصوصیات کلی این دو فرد است. ترامپ 
یا اخلاق  اوقات واقعیت  پروا است و گاهی  جسور و بی 
را نادیده می گیرد. هریس محتاط، محاسبه گر و تجاری 

است.
برخی کارشناسان معتقدند ترامپ روابط بسیار دوستانه 
ای با پوتین دارد و در طول چهار سال گذشته، چندین بار 
با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به صورت خصوصی 
گفتگو کرده و آماده است اوکراین را وادار کند بخشی از 

خاک خود را به روسیه واگذار کند.
ترامپ در سال جاری نیز چندین بار با زلنسکی گفتگو 
کرده است، از جمله ملاقات حضوری در ماه گذشته هنگام 

حضور رئیس جمهور اوکراین در آمریکا.
پویایی روابط ترامپ و زلنسکی پیچیده است زیرا ترامپ در 
سال ۲۰۲۰ توسط مجلس نمایندگان به دلیل اتهامات فشار 
بر دولت زلنسکی برای تحقیق در مورد معاملات تجاری 

خانواده بایدن در اوکراین, استیضاح شد.
و  روسیه  جنگ  قبال  در  ترامپ  رویکرد  اخیرا  هریس 
اوکراین را طرحی برای »تسلیم شدن« نامید و مدعی شد که 
نامزد جمهوری خواه ظاهراً مایل است اوکراین را به پذیرش 
یک توافق آتش بس وادار کند که آن را مجبور به واگذاری 

خاک خود در بخش شرقی این کشور کند.
او در مناظره ماه سپتامبر از این هم فراتر رفت و گفت 
که اگر ترامپ رئیس جمهور بود، برای جلوگیری از تصرف 
تمام خاک اوکراین توسط ارتش روسیه در سال ۲۰۲۲ کاری 

انجام نمی داد.
هریس و بایدن، به دلیل کندی در ارائه قابلیت های نظامی 
مانند توپخانه دوربرد، تانک ها، جنگنده و سایر تجهیزات به 
اوکراین با انتقاد شدید روبرو شده اند. دولت بایدن هم در 
داخل و هم از سوی کی یف با فشار مواجه است تا به ارتش 
اوکراین اجازه دهد تا با تسلیحات ارائه شده توسط آمریکا به 

عمق خاک روسیه شلیک کند.
کاخ سفید تمایلی به اجازه چنین اقدامی نداشته و اوکراین 
را تنها به انجام حملات دفاعی علیه اهدافی در خاک روسیه 
برای جلوگیری از حملات قریب الوقوع به اوکراین محدود 

کرده است.
این  علی رغم  آمریکایی،  رسانه  این  گزارش  اساس  بر 
با  محدودیت ها، اوکراین اخیرا در بخشی از جبهه جنگ 
روسیه دستاوردی داشته است. حمله این کشور به منطقه 
کورسک روسیه در اوایل سال جاری، پویایی جنگ را تغییر 
داد و ثابت کرد که اوکراین، برغم اینکه بطور چشمگیری 
توسط ارتش بسیار بزرگ تر روسیه تضعیف شده است، 

می تواند موقعیت خود را حفظ کند.
های  کمک  افزایش  که  معتقدند  کارشناسان  از  برخی 
آمریکا در حال حاضر می تواند به اوکراین اجازه دهد تا 
دستاوردهای بیشتری کسب کند و شاید به رئیس جمهور 
بعدی آمریکا اهرم بیشتری جهت تلاش برای توافق کرملین 

با شرایط بسیار مطلوب تر کی یف بدهد.

نتیجه انتخابات آمریکا چه تاثیری بر جنگ اوکراین دارد؟

کی یف در دوراهی ترامپ و هریس

پایگاه خبری النشره گزارش داد
خبری از پایان جنگ نیست

اخبار

مطالبات گندم کاران به زودی پرداخت می شود
 عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: طبق گفته دولت 

مطالبات گندم کاران به زودی پرداخت و تسویه می شود. 
جهانبخش قلاوند  گفت: طبق گفته و اعلام دولت مابقی مطالبات گندم کاران 
تا روزهای آتی پرداخت و تسویه می شود. وی اظهار کرد: تاکنون حدود ۷۰ درصد 
از مطالبات گندم کاران پرداخت شده و حدود ۳۰ درصد از آن باقی مانده است. 
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: سال گذشته گندم خریدار دیر شده از 
کشاورزان بین ۸ تا ۹ میلیون تن بوده و امسال گندم خریداری شده از کشاورزان 
به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده است و افزایش حدود ۲ میلیون تونی را 
در این زمینه داشته ایم. قلاوند گفت: پرداخت به موقع مطالبات گندم کاران آنها 
را برای کشت بیشتر تشویق می کند و باعث افزایش تولید گندم به عنوان یک 
کالای استراتژیک می شود. به گزارش ایرنا، شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا چهارشنبه هفته جاری _۱۸ مهرماه _ به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد و 
اعضا درباره چگونگی پرداخت مطالبات گندم کاران و تامین کمبود تعداد معلمان 
تصمیم گیری کردند. در این جلسه در مورد کسری منابع پیش بینی شده در قانون 
بودجه ۱۴۰۳ برای پرداخت وجوه خرید تضمینی گندم بحث و مقرر شد برای 
تامین آن در سقف قانون بودجه عمومی ۵۰ همت اوراق مشارکت منتشر و منابع 
تامین شده صرفا برای پرداخت مطالبات گندم کاران صرف شود. همچنین مقرر 
شد برای رفع کمبود تعداد معلم، سهمیه های استفاده نشده ایثارگران و معلولان 
آزمون استخدامی معلمان ۱۴۰۳ به افراد عادی اختصاص یافته و کسری موجود 

برطرف شود.

سردار سلیمانی یک ژنرال بسیار بزرگ بود
در  جمهوری خواه  حزب  نامزد  و  آمریکا  سابق  جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد 
انتخابات آتی ریاست جمهوری ایالات متحده در اظهاراتی تاکید کرد که سردار 

شهید حاج قاسم سلیمانی یک ژنرال بسیار بزرگ ایرانی بود.
در روزهای منتهی به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ 
آبان ماه ۱۴۰۳(، ترامپ در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز در مورد 
موضوعات مهمی از جمله درباره چین، ایران، آرای رنگین پوستان آمریکا، مهاجران 
و وضعیت رو به نزول ایالات متحده در سطح جهان گفت وگو کرد. وی درباره 
خرید نفت ایران از سوی چین مدعی شد: من به چینی ها گفتم این کار را نکنید و 
گوش کردند زیرا آنها را تهدید کردم که اگر به خرید نفت ایران ادامه دهید دیگر 
نمی توانید با آمریکا تجارت کنید. رئیس جمهور سابق آمریکا همچنین با طرح این 
ادعا که در زمانی که او رئیس جمهور آمریکا بود ایران جرأت حمله به نیروهای 
آمریکایی را نداشت، گفت: )سردار شهید حاج قاسم( سلیمانی یک ژنرال بسیار 
بزرگ ایرانی بود ولی آنها در زمان من هرگز به نیروهای آمریکایی حمله نکردند. 
نامزد حزب جمهوری خواه در ادامه درباره آرای سیاه پوستان در انتخابات پیش رو 
خاطرنشان کرد: تعداد زیادی از مردان سیاه پوست آمریکایی به من رأی خواهند 
داد و هیچ کس به اندازه من در میان آنها طرفدار ندارد. ترامپ سپس در مورد 
اینکه چه میزان از آرای زنان آمریکایی را به خود اختصاص خواهد داد، اظهار کرد: 
من فکر می کنم در میان زنان آمریکایی نیز از وضعیت خوبی برخوردارم زیرا آنها 
نیاز به امنیت دارند و نمی خواهند که مهاجران به حیاط پشتی خانه آنها بیایند و 
من مهاجران را اخراج خواهم کرد. ترامپ در ادامه با اشاره به وضعیت رو به نزول 
آمریکا در سطح جهان، تاکید کرد: ما ملت شکست خورده ای هستیم و اگرچه از 
گفتن این حرف بدم می آید اما ما ملتی در حال انحطاط شدید هستیم و رئیس 

جمهوری داریم که در انحطاط کامل به سر می برد.
پایگاه خبری النشره از تحرکات و نقشه های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 

تغییر موازنه در منطقه و تخطی از قطعنامه ۱۷۰۱ خبر داد.
النشره در مطلبی به قلم »محمد علوش« با عنوان »اوضاع گواهی پایان قریب 
الوقوع جنگ نیست؛ آمریکا به دنبال تخطی از قطعنامه ۱۷۰۱ « نوشت: نشانه 
ای از اینکه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی آماده پایان جنگ 
در منطقه و از جمله لبنان باشد، به چشم نمی خورد. به نظر نمی رسد که دولت 
کنونی آمریکا، به فشار بر نتانیاهو برای متوقف کردن او رغبتی داشته باشد. این 
دولت ضعیف به دنبال راضی کردن رژیم اسرائیل در آستانه انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا و تغییر موازنه قوا در لبنان و کل منطقه است.
این رسانه افزود: چند روز قبل حزب »القوات اللبنانیه« در نشستی خبری از 
قطعنامه های ۱۷۰۱، ۱۵۵۹ و ۱۶۸۰ سخن گفت که احدی در دنیا از آن سخنی 
به میان نیاورده است. ساعاتی پس از این نشست تحرکات آمریکا مبنی بر 

ضرورت تعدیل قطعنامه ۱۷۰۱ شروع و این در تماس تلفنی »آنتونی بلینکن« 
وزیر خارجه آمریکا با »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان و نیز سخنان »عاموس 
هوکشتاین« فرستاده رئیس جمهور آمریکا به بیروت درباره این قطعنامه نمایان 
شد که گواهی بر هماهنگی میان آمریکایی ها و حزب القوات است. النشره ادامه 
داد: جنگ کنونی کوتاه مدت نخواهد بود، زیرا مذاکره درباره پایان آن به زمان 
نیاز دارد و قبل از آشکار شدن اوضاع میدان، محقق نخواهد شد. نتانیاهو از 
تغییر در خاورمیانه و برهم زدن موازنه کنونی سخن رانده و اندازه و حجم این 
پروژه با حجم و اندازه نبرد و مدت آن مرتبط است. این منبع خبری اضافه کرد: 
آمریکا طی هفته های آتی تلاشی برای توقف جنگ نخواهد کرد. شرایط کنونی 
بسیار شبیه جنگ سال ۲۰۰۶ است، با این تفاوت که وحشی گری اسرائیل بیشتر 
و دکترین جنگی آن نیز تغییر کرده و با جنگ طولانی مدت و پرهزینه کنار آمده 
است. در آن دوره طرح خاورمیانه جدید به رهبری »کاندولیزا رایس« وجود 

داشت که مقاومت آن را نقش برآب کرد و در حال حاضر نیز مقاومت به دنبال 
همان نتیجه البته با دشواری بیشتر است. این رسانه نوشت: جنگ آسانی در 
کار نیست و شدت درگیری ها در مرز گواه این موضوع است. پروژه جدیدی که 
دولت آمریکا با حمایت اسرائیل روی آن کار می کند، فراتر و تخطی از قطعنامه 
۱۷۰۱ و هدف آن درهم آمیختن چند قطعنامه است. آنها به دنبال ایجاد منطقه 
عاری از سلاح حزب الله در جنوب لبنان پس از هدف قرار دادن رهبران مقاومت 
هستند و این وضعیت ؛ جنگ دیپلماتیک »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان را 
در مرحله پیش رو می طلبد که باید بر قطعنامه ۱۷۰۱ اصرار و با هرگونه تعدیل 
و اصلاحی در آن مخالفت کند، به ویژه که اسرائیل عهدشکن و دیپلماسی 
آمریکا نیز در خدمت تل آویو است. النشره در پایان افزود: فضا در محله »عین 
التینه«)محل استقرار نبیه بری ( از پایان قریب الوقوع جنگ حکایت نمی کند و 

طی سه هفته آتی خبری هم نخواهد شد.

پایانپایان  شایعاتشایعات
سردار قاآنی در مراسم تشییع سردار شهید نیلفروشان حضور یافتسردار قاآنی در مراسم تشییع سردار شهید نیلفروشان حضور یافت
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پیام تهران به واشنگتن 
از کانال عمان

شرح در صفحه  11

دلیل ارسال سامانه  پدافندی تاد به اسرائیل از سوی ایالات متحده چیست؟

سیدعباس عراقچی در ادامه سفر های منطقه ای خود، به عمان نیز رفت. سفر وزیر امور خارجه به عمان در 
شرایط فعلی منطقه، دارای چند بعُد مهم در حوزه سیاست خارجی ایران و نقش آفرینی در مهار بحران جاری 
در خاورمیانه است. عمان میانجی و رابط سنتی ایران و آمریکا طی ۴۵ سال پس از انقلاب بوده و آخرین 
تحولات منطقه نشان می دهد که احتمالا عراقچی در این سفر حامل پیام هایی در خصوص بحران جاری 

بوده است.
ایران نگران شعله ور شدن آتش یک جنگ منطقه ایست. اما مرور اقدامات و اظهارات مقام عالی کشور نشان 
می دهد که نگرانی ایران به خاطر ترس از جنگ نیست. بلکه این نگاه به تلاش برای جلوگیری از ویرانی، ادامه 

قتل عام غیرنظامیان و دامنه دار شدن بحران برمی گردد.
به گزارش فرارو، ایران دو عملیات موشکی و ترکیبی در ۶ ماه گذشته علیه اسرائیل انجام داد و وزیر امور 
خارجه کشورمان نیز به طور فعال دیپلماسی برای پایان دادن به این درگیری را پیگیری می کند. پس از اعلام 
رسمی موافقت مقامات آمریکایی با عملیاتی شدن سامانه پدافندی تاد در اسرائیل برای مقابله با موشک های 
بالستیک، انتظار ها نسبت به افزایش تنش در منطقه بالا رفته است. چرا که برخی رسانه های عبری پس 
از شنیده شدن زمزمه های بررسی ارسال سامانه تاد به اسرائیل، تحلیل هایی بر این اساس ارائه دادند که 
تل آویو پاسخ خود به حمله موشکی ایران را به پس از عملیاتی شدن این سامانه موکول کرده است. با توجه 

به این که ۱۰۰ سرباز آمریکایی همراه با این سامانه به اسرائیل خواهند آمد و...

 حیاط خلوت
شلوغ ورزش!

وز های تکراری   ر
برای اقتصاد ایران

وج  خر
ممنوع!

افشاگری از درآمدهای سیاه در 
ساخت و سازهای ورزشی

کسری بودجه ۱۴۰۳ دوباره با 
جیب مردم پر می شود؟

ضرورت ساماندهی وضعیت 
ممنوع الخروجی ها
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احترامــا انتصــاب شایســته جنابعالــی را بعنــوان مدیــر 
روابــط عمومــی "گــروه ســرمایه گــزاری  تــوکا فــولاد"  

تبریــک و تهنیــت عــرض مــی نماییــم. 
ــما را در  ــزون ش ــت روز اف ــال موفقی ــد متع از خداون

ــم.  ــر آرزومندی ــورد نظ ــداف م ــه اه ــل ب نی
رضا فتوح، فاطمه شفیعی - دفتر سرپرستی روزنامه ابتکاراستان اصفهان 

جناب آقای دکتر نادر خطیبی  
با درود و احترام 

تـبــریــکــ


